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مریم نراقی
دبیر گروه فرهنگی

نوشتن از رفیق و همکاری که در آستانه 
چهل سالگی به ناگاه همه چیز را می گذارد و 
می رود کار آسانی نیست. رفتن رضا رستمی 
به قدری غیرمنتظره بود که با انتشار خبر 
درگذشتش، جامعه مطبوعاتی کشور در بهت و 
ناباوری عجیبی فرو رفته است. حدود یازده روز 
از رفتنش می گذرد و هنوز نتوانسته ام یادداشتی 
برای رفیقم بنویسم. از چه بنویسم؟ از اخلاق 
خوشش و لبخند همیشگی که به لب داشت؟ 
از نگاه حرفه ای و بیان صریح اش یا هزاران 
خاطره ای که لحظه به لحظه در ذهنم می چرخد؟ 
در میان تمام خصوصیت های او دغدغه صنفی و 
فرهنگی اش برایم پر رنگ تر است. دلم می خواهد 
از او که پیشکسوت صنفم بود، این تعصب را 
بیاموزم و در مسیر کاری ام از آن بهره گیرم. رضا 
رستمی به واقع دغدغه فرهنگ داشت و این 
جدی ترین دغدغه  زندگی اش بود.  سال 1394 
هر دو داور جشنواره کتاب و رسانه بودیم. بعد 
از جلسات داوری در کافه ای جمع می شدیم و 
گپ می زدیم، رضا دبیر فرهنگی خبرآنلاین بود 
و من دبیر فرهنگی روزنامه شهروند. آن روزها 
نمایشی در تالار وحدت به روی صحنه می رفت 
که خشمگین مان کرده بود، نمایشی از یک 
کارگردان کار اولی بی اسم و رسم که به واسطه 
وضع مالی خوب اش و پرداخت دستمزدهای 
کلان به بازیگران چهره و پرداخت هزینه کامل 
تالار وحدت، در آن سالن اجرا می رفت. تالار 
وحدتی که برای ما روزنامه نگاران ارج و منزلتی 
ویژه دارد و به زعم ما جای رفیعی ها، بیضایی ها 
و شجریان هاست حالا داشت تغییر می کرد. 
ماجرا را با رضا درمیان گذاشتم، مثل اسپندی 
روی آتش بودم. گفت: »یادداشتی بنویس در 
خبرآنلاین منتشر می کنم«. همان روز بود که 
پیشنهاد داد بهتر است گعده ای داشته باشیم. 
پیشنهادش عالی بود، با دبیران فرهنگی چند 
رسانه گعده ای تشکیل دادیم و هفته ای یک 
روز دور هم جمع می شدیم، اطلاعات مان در 
حوزه های مختلف را به اشتراک می گذاشتیم 
و سعی می کردیم برایش راه حلی پیدا کنیم. 
آن روزها امیدوار بودیم که می توانیم برخی 
مشکلات را حل کنیم، جلسات خوبی بود اما 
نشد!! با اضافه شدن دوستان دیگری گعده مان 
به مشکل خورد و برگشتیم سر جای اول مان. 
هر روز پیغام های تلگرامی مان را مرور می کنم. 
خسته شده بود بعد از این اتفاق برایم نوشت: 
»باور کن دیگه نمی کشم، چقدر دور باطل 
آخه، هیچی هم عوض نمی شه و ما که بعد از 
20  سال همچنان می نویسیم و می نویسیم. وی 
گفت، وی افزود و چرخه بی تأثیری که ادامه 
دارد«. رضا رستمی خسته بود، دلزده اش کرده 
بودیم همه ما. مدیرانی که یک گوش شان در 
بود و گوش دیگرشان دروازه. چقدر جلسات 
مشورتی رفتیم باهم. با فلان مدیر ارشاد، 
ساعت ها وقت می گذاشتیم و نظر می دادیم و هر 
آنچه در توان مان بود انجام می دادیم؛ نتیجه اما 
هیچِ هیچ. رضا خسته بود از مدیرانی که گوش 
شنوا نداشتند، از هنرمندان کم دانش پرمدعا و 
از ما همکاران روزنامه نگارش که تبدیل شدیم 
به کارمندان بی تأثیری که صفحات رسانه ها 
را پر می کنند. او حرفه ای بود و این رفتارها را 
برنمی تابید. برای همین عجله داشت برای رفتن 
و همین بود که از اولین سردردش تا زمانی که 
در زادگاه مادری اش آرام گرفت کمتر از 10 
روز زمان برد. یکی، دو روز قبل از عملش به 
بیمارستان رفته بودم. رفتن علی جنتی، وزیر 
فرهنگ و ارشاد قطعی شده بود و گزینه هایی 
مطرح شده بود به عنوان وزیر بعدی. حسام الدین 
آشنا گزینه محتمل تری به نظر می رسید. با 
سرمی در دست که تنها نشانه بیماری رضا بود از 
گزینه های مطرح شده به عنوان وزیر ارشاد گفت 
و با آن زاویه دید بی نظیرش معایب و مزایای وزیر 
شدن هر کدام از آنها را تحلیل کرد. رفیق جان، 
علی جنتی آخرین وزیر ارشادی بود که دیدی. 
راستی جانشین اش مشخص شد، قرار است 
وزیر بعدی سید رضا صالحی امیری باشد. حتما 
خوب می شناختی اش. اما راستش حالا دیگر 
چه اهمیتی دارد وزیر فرهنگ این دوره و همه 
دوره های بعد چه کسی است، اصلا چه اهمیتی 
دارد که این وزرا با تصمیماتشان چه سرنوشتی 
برای فرهنگ رقم بزنند؟ تو که دیگر نیستی! 
خوش به حالت که دیگر از تصمیمات هیچ وزیر 
ارشاد و معاونی خشمگین نمی شوی. سفرت به 

سلامت رفیق.
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 ستاره سریال »آقای ربات« 
در نقش فردی مرکوری

 فروش فوق العاده فیلم 
حضرت محمد)ص( در ترکیه

 طولانی ترین سریال تاریخ
 به پایان می رسد

بازیگر  مالک،  رامی  آی سینما| 
مصری تباری که در یکی دو سال اخیر با ایفای 
نقش اصلی سریال پرطرفدار »آقای ربات« به 
شهرت رسیده است، به  زودی درنقش »فردی 
مرکوری« خواننده و ترانه سرای سرشناس 
گروه موسیقی »کویین« جلوی دوربین 
می رود. »راپسودی بوهمی« عنوان این پروژه 
است که درواقع برگرفته از تک آهنگی است 
که مرکوری برای آلبوم  سال 1975 گروه 
کویین )شبی در اپرا( ساخت و ضبط کرد. 
برایان سینگر سازنده فیلم  »مردان ایکس« 
گزینه مورد نظر تهیه کنندگان »فاکس« برای 
کارگردانی این فیلم است. پیش از این قرار 
بود کینگ درمقام تهیه کننده این پروژه را با 
همکاری کمپانی »سونی« جلوی دوربین ببرد. 

ایلنا| فیلم محمد رسول الله)ص( آخرین 
ساخته مجید مجیدی طی سه  روز اول نمایش 
درسینماهای ترکیه 183هزارو524 نفر بیننده 
داشت و با این فروش چشم گیر درجایگاه سوم 
جدول فروش فیلم درترکیه قرار گرفت. این فیلم 
که نخستین قسمت از سه گانه ای درباره زندگی 
پیامبر اسلام است، پیش از این در ایران نیز با 
فروش 170میلیونی در روز اول اکران خود توانسته 
بود بالاترین میزان فروش برای افتتاحیه یک فیلم 
سینمایی در ایران را رقم بزند. اخبار منتشرشده 
از فروش فیلم حاکی از آن است که فیلم در 
نخستین آخر هفته اکران خود در ترکیه بیش از 
۶77 هزار دلار فروخت و درجدول پرفروش ها بالاتر 
از دو فیلم »دوزخ« ران هوارد و »جک ریچر: هرگز 
برنگرد« با بازی تام کروز ایستاد. این فیلم در نشریات 

سینمایی ترکیه نیز مورد ستایش قرار گرفت. 

مهر| سریال »سیمپسون ها« قراردادی برای 
ادامه دو فصل دیگر بست تا مستقیم وارد فهرست 
رکوردشکن ها شود و پس از معرفی به عنوان 
طولانی ترین انیمیشن اکنون طولانی ترین سریال 
تلویزیونی نیز بشود. روز جمعه شبکه فاکس اعلام 
کرد، دستور ساخت دوفصل دیگر از این انیمیشن 
کمدی را داده است. به این ترتیب فصل 29 و 30 
این سریال نیز ساخته خواهد شد و درمجموع تعداد 
اپیزودهای این سریال را به ۶۶9 قسمت می رساند. 
شمار این اپیزودها نشان می دهد »سیمپسون ها« 
از سریال »دود اسلحه« با ۶35 قسمت نیز جلوتر 
می رود و پراپیزودترین سریال تلویزیونی تاریخ 
خواهد بود. این برنامه تلویزیونی که از  سال 1989 
روی آنتن رفته، تاکنون برنده 32 جایزه امی شده 
است. این سریال ماه پیش رسیدن به اپیزود ۶00 

خود را جشن گرفت.

آی سینما|درچند روز اخیر و با آمدن 
صالحی امیری وزیر جدید ارشاد زمزمه هایی مبنی 
بر تغییرات در رأس مدیریت سینمای ایران به 
گوش می رسید و علیرضا تابش مدیرعامل فعلی 
فارابی با توجه به سابقه و حضورش در برنامه های 
وزیر جدید ارشاد به عنوان یکی از جایگزین های 
اصلی حجت الله ایوبی در سازمان سینمایی 
مطرح شد. با این حال تابش حضورش در رأس 
سازمان سینمایی را تکذیب کرد. مدیرعامل 
فارابی که از  سال 93 با حکم حجت الله ایوبی 
برصندلی این بنیاد سینمایی نشسته، علت 
حضورش در مرقد بنیانگذار جمهوری اسلامی 
را که روز چهارشنبه و در نخستین روز کاری 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی انجام شد را دعوت 
ازسوی دفتر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام 

کرد.

 انتقاد علیرضا تابش از 
گمانه زنی های اخیر

محبوبه قوام| مسعود فراستی در گفت وگو با هوشنگ 
گلمکانی جمله ای داشت که به نظر می رسد توجیه خوبی 
برای تاخت و تازهای او به سینماگران ایران باشد. جملات 
گلمکانی نقل به مضمون به این نکته اشاره داشت که 
منتقدی که با لحنی کین توزانه راجع به آثار سینمایی 
صحبت می کند، پس از چه چیزی لذت می برد؟ فراستی در 
پاسخ به این پرسش تلویحا عنوان کرد که مشکلاتی که در 
فیلم به چشمش می آید، او را آزار می دهد و با نقد یک فیلم 
این فرآیند آزاردیدگی خنثی می شود. این جمله درباره 
بخشی از سینمای ایران صادق است اما به نظر می رسد این 
فرآیند خنثی سازی درونی تبدیل به فرآیند انتقام گیری 
شده است. انتقامی که معلوم نیست فراستی از چه کسی 
یا چه چیزی می گیرد؟ وقتی سخن از آثار سخیف سینمای 
ایران به میان می آید، چنین چیزی قابل تأمل و گاهی دفاع 

است؛ اما زمانی که از علی حاتمی می گویم، چطور؟
از »کیف انگلیسی« تا »کلاه پهلوی«

دری در بخشی از صحبت هایش در این برنامه گفت: 
»سریال کیف انگلیسی تنها سه ثانیه ممیزی شد« او 
همچنین در ادامه عنوان کرد که به خاطر شرایط و 
حضور ماهواره ها، تکرار موفقیت این سریال غیرممکن 
است. او در میان توضیحاتش این نکته را نیز اضافه کرد: 
»از طرف دیگر »کلاه پهلوی« 300 دقیقه سانسور شد!« در 
ادامه این گفت وگو و اشاره به صنعت سریال سازی در دنیا 
ضیاءالدین دری به این موضوع اشاره کرد که کره جنوبی 
به خاطر شرایط مالی خوبی که دارد به دنبال ایجاد بازار 
در سریال سازی است. او همچنین سریال سازی در ایران 
را به خاطر محرومیت از استفاده از ابزارهایی که مخاطب 
را جذب می کند، استثنا دانست: »ما باید خیلی فسفر 

بسوزانیم تا بتوانیم مخاطب را جذب کنیم.« 
جملات گزنده درباره علی حاتمی

بخش پایانی برنامه هفت درباره سینمای علی حاتمی 
بود که در این بخش، جواد طوسی مقابل مسعود فراستی 
نشست. فراستی ابتدا با اشاره به سینمای هند و ژاپن عنوان 
کرد که این دو کشور سینمای ملی دارند. او در ادامه فیلم 
»طوقی« حاتمی را فیلمی دارای فرم معرفی کرد؛ اما این 

تنها تعریف فراستی از آثار حاتمی بود و پس از آن فیلم های 
سوته دلان، کمال الملک، مادر و... هیچ کدام از گزند جملات 
کین توزانه خالی نماندند؛ مثلا درباره »سوته دلان« عنوان 
کرد وقتی آن را »دوباره دیدم اداهایش اذیتم کرد، بهروز 
وثوقی گریم و طرز حرف زدنش بعد از 5 دقیقه دیگر مرا 
با خودش همراه نمی کند. بازی دختر فیلم به نظرم خیلی 
بهتر است. فضا خیلی دکوراتیو و سمسارگونه است.« او 
درباره »خواستگار« گفت: »به نظرم بسیار فیلم بدی است، 
به شدت فیلمفارسی است... شخصیت ها در آن کاریکاتوری 
هستند.« در این میان فراستی ضربه ای هم به »بوف کور« 
نواخت و آن را اثری قلابی خواند! او درباره نگاه علی حاتمی 
در آثارش گفت: »نگاه ارتجاعی و جعل تاریخ دارد... حاتمی 
در »هزار دستان« مردم را بنگی توصیف می کند.« او در ادامه 
شخصیت معروف این سریال »رضا خوشنویس« )با بازی 
جمشید مشایخی( را هم جعلی دانست! این مدعاهای 
سنگین به همین جا ختم نشدند و فراستی در پایان به یکی 
از فیلم های ماندگار تاریخ سینما یعنی »مادر« نیز حمله برد 
و گفت: »تمام نگاه حاتمی به آداب، آثار و مراسم های آیینی 
در اثر نیست بلکه فتیشیسم و پر از نوستالژی است و بدترین 
نوستالژی او »مادر« است! فیلم »مادر« حاتمی، ضد مادر و 

انتقام از مادر است!« 
ماجرای کلیپ اکبر عبدی

عامه منتقدان و سینماگران بازی اکبر عبدی در فیلم 
»مادر« را به یادماندنی می دانند. مسعود فراستی هم از این 
بازی تمجید کرد اما به نظر می رسد این ستایش بی ارتباط 
به ماجرای کلیپی که در تلگرام پخش شد، نباشد. اکبر 
عبدی در گفت و گو با یکی از برنامه های تلویزیون از قرضی 
که فراستی سال هاست به او پس نداده پرده برداشت 
و مسائلی را از زندگی خصوصی اش عنوان کرد. عبدی 
در ادامه با لحن شوخ طبعانه گفت برایش مهم نیست که 
بعد از این فراستی چه می خواهد بگوید اما بهتر است پول 
قرض گرفته را برگرداند. به این ترتیب احتمالا آقای منتقد 
تصمیم گرفته با واکنشی سیاستمدارانه، جملات اکبر 
عبدی را رفع و رجوع کند. هرچند همچنان مشخص 

نیست حملات او به علی حاتمی چه توجیهی دارد؟

شهروند| غائله های به وجود آمده درباره سفر 
نمایشگاهی آثار گنجینه موزه هنرهای معاصر تا به 
آن جا پیش رفت که بالاخره وزیر امور خارجه آلمان 
طی نامه ای به همتای ایرانی اش محمد جواد ظریف، 

سلامت سفر این گنجینه را تضمین کرد. 
در روزهای پرتنشی که علی جنتی هنوز روی 
صندلی وزارت ارشاد تکیه زده بود، یکی از مسائلی که 
تنش های وارده بر او را تشدید کرد سفر قریب الوقوع 
گنجینه موزه هنرهای معاصر ایران به اروپا بود که 
به نظر منتقدان می توانست زمینه ساز ایجاد مشکل 
برای این گنجینه قابل اعتنا و حتی شاید از دست 

رفتن بخشی از آن باشد. 
مسئولیت مستقیم این مسأله البته به عهده معاونت 
هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و شخص علی 
مرادخانی بود. پیش از آن که جنتی از سمت خود 
استعفا کند، مرادخانی اظهارنظر چندانی در مورد 
وجود نگرانی ها برای سفر این گنجینه نکرد و بیشتر 
توضیحات از سوی مجید ملانوروزی، مدیر موزه 

هنرهای معاصر به افکار عمومی و رسانه ها داده شد. 
با وجود این، هر از گاهی یکی از هنرمندان یا اهالی 
رسانه به نحوه شکل گیری این سفر انتقاد کردند. این 
انتقادها به صورت ناخواسته بر آتش اختلاف های 
موجود میان موافقان و مخالفان خط مشی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی دمید تا این که علی مرادخانی 
درست چند روز پس از استعفای جنتی از سمتش، 
اعلام کرد در چنین شرایطی که وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی مشخص نشده، او و همکارانش مسأله 
چگونگی سفر گنجینه موزه هنرهای معاصر به 
آلمان و بعد از آن ایتالیا را به نظر مجلس رسانده اند. 
جمعه شب همین هفته بود که خبر رسید مرادخانی 
اعلام کرده مجلس نسبت به توضیحات ارایه شده 
از سوی وزارت ارشاد قانع شده است. مرادخانی 14 
آبان ماه با بیان این که زمانی که همه موافقت ها برای 
ارسال گنجینه هنرهای معاصر به برلین و رُم حاصل 
شود، این آثار ارسال خواهد شد، اعلام کرد: درحال 

حاضر منتظر نظر وزیر جدید فرهنگ و ارشاد اسلامی 
هستیم  .

درست یک روز بعد از این اظهارات متن یادداشتی 
روی خروجی خبرگزاری ها آمد که براساس آن باید 
این طور نتیجه گرفت که وزیر خارجه آلمان شخصا 
سلامت سفر گنجینه موزه هنرهای معاصر را ضمانت 

می کند.
فرانک والتر اشتاین، وزیر امور خارجه جمهوری 
فدرال آلمان طی نامه ای به همتای ایرانی خود 
محمدجواد ظریف آثار گنجینه موزه هنرهای معاصر 
ایران را ضمانت کرد و در نامه خود نوشت: طبق 
گزارش ها، مطلع شده ام که در تهران نگرانی هایی 
درخصوص به امانت سپردن این آثار وجود دارد. 
با کمال میل از این فرصت برای از بین بردن این 

نگرانی ها استفاده می کنم.
به گزارش مهر؛ این مقام مسئول در ادامه نامه اش 
آورده است: طبق قوانین آلمان، همانند آنچه در موزه 
معاصر تهران مرسوم است، برگه ضمانت عودت آثار 
برای این گنجینه صادر می شود که در آن تضمین 
می شود که تمامی آثار باید به موزه هنرهای معاصر 
تهران بازگردانده شود و تا هنگام عودت آثار، هیچ گونه 
شکایت دادگاهی جهت تحویل، ضبط، توقیف یا 
اقدامات اجرایی مجاز نیست. ایالت برلین ضمانتی را 
به موزه هنرهای معاصر تهران ارسال کرده است و من 
می توانم به شما ضمانت دهم که از این طریق موزه 
هنرهای معاصر تهران کلیه ضمانت های لازم را در 

دست دارد.
او همچنین در این نامه تأکید کرد که طبق توافقات 
دو موزه، موزه های دولتی برلین از نظر امور اجرایی و 
تعمیرات آثار هنری، مسئول است. در پایان این نامه، 
وزیر امور خارجه آلمان اعلام کرده: بسیار خرسندم 
که این نمایشگاه این موقعیت را فراهم می کند تا در 
کنار این پروژه، تصویری نو از فرهنگ ایرانی عرضه 
شود. از این رو امیدوارم که از سوی طرف ایرانی نیز 

به زودی آماده سازی های لازم انجام شود.

خانه سینما در متنی زمان و مکان 
برگزاری مراسم تشییع پیکر مرحوم محسن 
سیف را مشخص کرد. در متن خانه سینما 
آمده است: »خانه سینما ضمن عرض تسلیت 
درگذشت منتقد و نویسنده پیشکسوت 
سینمای ایران، زنده یاد محسن سیف به 
اطلاع می رساند مراسم تشییع این هنرمند 
فقید ساعت 9 صبح روز یکشنبه 1۶ آبان ماه 
از خانه سینما واقع در خیابان وصال جنوبی 
به سمت قطعه هنرمندان بهشت زهرا)س( 
برگزار می شود. حضور همکاران و منتقدان 
گرامی موجب شادی روح آن مرحوم و تسلی 

خاطر بازماندگانش خواهد شد.«

نمایش »سه زبانه« برای دومین بار تمدید 
شد و تا 21 آبان روی صحنه می رود.

مراسم رونمایی از فیلم تئاتر »بیوه های 
غمگین سالار جنگ« به کارگردانی 
شهاب الدین حسین پور در تالار چهارسوی 

مجموعه تئاترشهر برگزار شد.

امیر اخلاقی، رئیس انجمن موسیقی 
استان کرمان از سفر یک گروه از کشور 
استونی برای اجرای کنسرت موسیقی 
فولکلور در بهمن ماه  سال جاری در این 

استان خبر داد.

پدرام شریفی به جمع بازیگران نمایش 
»ماه در آب« به نویسندگی و کارگردانی 

محمد یعقوبی اضافه شد.

مایکل مور، مستندساز آمریکایی که 
جدیدترین فیلم مستندش را درباره دونالد 
ترامپ ساخته  است، می گوید این نامزد 
انتخاباتی اگر رقابت را ببازد، احتمال دارد 

نتیجه آن را نپذیرد.

گروه تولید فیلم جدید آلفونسو کوارون 
که در پایین شهر مکزیکوسیتی مشعول 
کار بودند با حمله دزدها و سرقت اموالشان 

روبه رو شدند.

نخستین کتاب چاپ دستی از استاد پرویز 
تناولی شامل برگزیده ای از آثار دوره های 
مختلف هنری وی با تیراژ محدود 100 جلد، 

با عنوان »هست و نیست« رونمایی شد.

سعید پورصمیمی در »یک تعبیر عاشقانه« 
به کارگردانی ابراهیم مختاری به ایفای نقش 

می پردازد.

امیرشهاب رضویان برای برگزاری دومین 
کارگاه فیلمسازی جشنواره »فیلم و عکس 
فناوری و صنعتی« سه شنبه این هفته به 

دانشگاه علم و صنعت می رود.

فیلم کوتاه داستانی »جان هفتم« 
به کارگردانی »حبیب باوی ساجد« 
به عنوان تنها نماینده سینمای ایران در 
بیست ونهمین جشنواره هنرهای ویدیویی 

»لحظه« در کشور فرانسه شرکت می کند.

 به عشق کودکان سرطانی 
در اینستاگرام

شهروند|  این روزها نمایشگاه آثار نقاشی 
یاسر رحیمی در اینستاگرام برقرار است. این 
نمایشگاه شامل بیش از 50 اثر نقاشی با تکنیک 
شخصی و ترکیب مواد رنگ روغن و اکریلیک 

روی بوم و صفحات مقوایی از این هنرمند است.
یاسر رحیمی درمورد آثار تازه اش گفت: این 
آثار را با توجه به اتفاقات و جریاناتی که امروزه در 
دنیا شاهد آن هستیم، به صورت بداهه نگاری با 
ضربات قلم روی بوم و حرکت رنگ کار کرده ام. 
او سعی دارد با حرکت خط و فرم درنقاشی هایش 

پیام مورد نظرش را نشان دهد.
رحیمی دربسیاری از آثارش از رنگ های سیاه، 
سفید و قرمز استفاده کرده و معتقد است، رنگ 
سیاه نماد ظلمت و تاریکی، رنگ سفید نمایانگر 
صلح و قرمز رنگ گرمی است که می تواند نشانی 

از جنگ و خونریزی باشد.
شایان ذکر است، آثار این هنرمند 
درنمایشگاهی درمجتمع فرهنگی هنری ارشاد 

ایلام دایر است.

اخبار كوتاه

چهره
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نمایش نقاشی های »باب دیلن« در موزه لندن

منتقد »هفت«، فیلم »مادر« علی حاتمی را انتقام از »مادر« دانست!

شما  از چه کسی انتقام می گیری 
آقای فراستی؟

بعد از کش و قوس های فراوان وزیر امور خارجه آلمان شخصا سفر گنجینه موزه 
هنرهای معاصر را ضمانت کرد

تضمینِ وزیر

نام باب دیلن جدا از شهرت همیشگی او به عنوان 
ترانه سرا و خواننده آمریکایی، اخیرا به خاطر تعلق 
گرفتن جایزه نوبل ادبیات به او، بیش از پیش مورد 
توجه رسانه ها و مردم جهان قرار گرفته است. در 
این میان، گالری انگلیسی »هالیسون« بهترین 
زمان را برای جذب مخاطبان و حتی خود دیلن 
به نمایشگاه انتخاب کرده. با توجه به این که دیلن 
بالاخره هفته گذشته اعلام کرد جایزه نوبل ادبیات 
را دریافت می کند، مدیران این گالری امیدوارند 
او در تور پس از مراسم نوبل به لندن بیاید و از این 
نمایشگاه دیدن کند. این نمایشگاه هنری از روز 
گذشته ۵ نوامبر تا ۱۱ دسامبر برپاست و مجموعه 
گسترده ای از طراحی ها، نقاشی های آبرنگ، 

آکرلیک و کارهای فلزی »دیلن« را در معرض 
دید عموم قرار داده است. پل گرین مدیر گالری 
می گوید: »مسلما او هرجا تصمیم بگیرد می رود. 
نمی دانیم او به گالری ما می آید یا نه، اما امیدواریم 
این کار را بکند. او را عمیقا در تمام جنبه های این 

نمایشگاه می توان دید.« 
نمایشگاه نقاشی لندن درواقع حاصل سفرهای 
پی درپی »دیلن« به مناطق مختلف ایالات متحده 
آمریکا طی تور »بی پایان« است که دو دهه طول 
کشید. در این آثار هنری بیشتر روی مناظر 
جاده های آمریکا و قدرت صنعتی این کشور تأکید 
شده است. باب دیلن از کودکی نقاشی و طراحی 
را دنبال کرده، اما طی سال های اخیر تنها یک بار 

کارهایش را در معرض دید عموم قرار داده است. 
به گفته  کارشناسان هنری، نقاشی های دیلن 
دربردارنده  همان تصورات خلاق و خارق العاده ای 
هستند که در فعالیت های موسیقی او مشاهده 
می شود. او از نگاه بسیاری تاثیرگذارترین 
چهره در تاریخ موسیقی آمریکاست. برخی از 
ترانه های او توسط بسیاری از خوانندگان مشهور 
دوباره خوانی شده  که ازجمله آنها می توان به »از 
فراز برج دیدبانی« که توسط »جیمی هندریکس« 
اجرا شد، اشاره کرد. آکادمی نوبل روز ۲۲ مهرماه 
نام »باب دیلن« را به عنوان برنده نوبل ادبیات ۲۰۱۶ 
اعلام و »خلق تعابیر جدید شاعرانه در سنت شعر 

آمریکایی« را علت برگزیدن او عنوان کرد. 


